

KẾ HOẠCH

Tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6/2024; Khen thưởng cho các cháu thiếu nhi có thành tích học tập tốt là con giáo viên, viên chức, người lao động và Tháng hành động Vì trẻ em và hoạt động Hè năm 2024

Căn cứ Công văn số 21/CĐVC ngày 27 tháng 3 năm 2024 của Công đoàn Viên chức tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ Quý II năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 42 -NQ/CB ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Chi bộ Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 5 năm 2024;

Căn cứ vào Kế hoạch hoạt động của Công đoàn cơ sở, các tổ công đoàn và tổ nữ công Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải năm 2024,

Được sự thống nhất của Chi bộ và Lãnh đạo Ban Giám hiệu nhà trường. Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải xây dựng kế hoạch “**Tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6/2024; Khen thưởng cho các cháu thiếu nhi có thành tích học tập tốt là con giáo viên, viên chức, người lao động và Tháng hành động Vì trẻ em và hoạt động Hè năm 2024**” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Nhằm chăm lo đời sống, vật chất và tinh thần cho giáo viên, viên chức, người lao động nhà trường an tâm công tác, thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn và tham gia tích cực vào các hoạt động của Công đoàn cơ sở tổ chức.

- Tặng quà cho các cháu là con giáo viên, viên chức, người lao động của nhà trường nhân ngày Quốc tế Thiếu nhi và khen thưởng cho các cháu đạt thành tích tốt trong học tập; Đồng thời tạo sân chơi vui vẻ, bổ ích cho các cháu thiếu nhi.

- Khuyến khích các cháu thiếu nhi phát huy khả năng sáng tạo trong hoạt động nghệ thuật; Khen thưởng, ghi nhận những tài năng của các cháu, tạo sự gắn kết tình cảm giữa các em thiếu nhi và tạo môi trường giao lưu, học hỏi.

- Nhằm tạo sân chơi bổ ích và vui vẻ cho các cháu thiếu nhi; Khuyến khích tinh thần đoàn kết, sự sáng tạo và học hỏi ở trẻ; Gắn kết tình cảm gia đình và cộng đồng của giáo viên, viên chức và người lao động trong đơn vị.

II. NỘI DUNG

1. Hình thức tổ chức

- Tổ chức tặng quà cho các cháu thiếu nhi nhân ngày 01/6/2024.

- Tổ chức giao lưu văn nghệ kết hợp với đồ vui có thưởng, năng khiếu.
- Khen thưởng cho các cháu đạt thành tích tốt trong học tập năm 2024.

2. Thời gian và địa điểm

- **Thời gian:** từ 15h00 đến 17h00 ngày 31 tháng 5 năm 2024.
- **Địa điểm:** Hội trường cơ sở I Vũng Tàu Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải.

3. Đối tượng tham gia

- Các cháu thiếu nhi là con giáo viên, viên chức, người lao động của Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải.
- Các giáo viên, viên chức, người lao động nhà trường và phụ huynh.

4. Chương trình chi tiết

4.1. Đón khách và ổn định vị trí: từ 15h00 đến 15h30

- Ban tổ chức chuẩn bị và hướng dẫn chỗ ngồi cho phụ huynh và các cháu thiếu nhi.
- Phát nước uống và bánh kẹo cho các cháu.

4.2. Khai mạc chương trình: từ 15h30 đến 15h45

- MC giới thiệu chương trình, mục đích và ý nghĩa của buổi lễ.
- Hiệu trưởng nhà trường phát biểu khai mạc.

4.3. Tổ chức tặng quà và văn nghệ: từ 15h45 đến 16h45

- Ban tổ chức tặng quà ngày Quốc tế Thiếu nhi cho các cháu.
- Các tiết mục hát do các cháu thiếu nhi tham gia biểu diễn.
- Các tiết mục văn nghệ của các thầy cô và phụ huynh tham gia (nếu có).
- Kết hợp tổ chức đồ vui, năng khiếu và phát thưởng cho các cháu khi trả lời.

4.4. Khen thưởng cho các cháu đạt thành tích tốt trong học tập năm 2024: từ 16h45 đến 17h00

- Công bố danh sách các cháu thiếu nhi đạt thành tích tốt trong học tập năm 2024.
- Trao phần thưởng cho các cháu.

4.5. Liên hoan ăn uống: bắt đầu từ 17h00

- Phục vụ bữa ăn nhẹ cho các cháu trong đó bao gồm các món ăn yêu thích của các em.

5. Kinh phí tổ chức

STT	Nội dung	Số lượng	Đơn giá (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Ghi chú
1	Bánh kẹo	50	50.000	2.500.000	Theo hóa đơn
2	Nước uống	50	10.000	500.000	Theo hóa đơn

3	Tiền ăn nhẹ	50	150.000	7.500.000	Theo hóa đơn
4	Quà thưởng trò chơi	50	30.000	1.500.000	
5	Chi phí khác	Tạm tính		500.000	
TỔNG CỘNG				12.500.000 đồng	

(Bằng chữ: Mười hai triệu năm trăm nghìn đồng)

6. Tổ chức thực hiện

- Ban chấp hành công đoàn phối hợp với các tổ công đoàn và tổ nữ công lập bảng dự trù kinh phí thực hiện để trình Ban Giám hiệu nhà trường xem xét; Đồng thời xây dựng phương án triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo tất cả các thành viên trong ban tổ chức luôn hợp tác chặt chẽ và linh hoạt để đảm bảo sự kiện diễn ra thành công.

- Thông báo đến toàn thể giáo viên, viên chức và người lao động trong nhà trường để giới thiệu về các sự kiện diễn ra và khuyến khích họ động viên con em tham gia.

- Đăng tải thông tin về sự kiện trên trang Facebook, Zalo của trường; Dán poster, thông báo chi tiết về sự kiện trên bảng tin của trường.

- Các thành viên trong ban tổ chức Ban tổ chức bám sát các nhiệm vụ cụ thể cần được thực hiện đúng theo kế hoạch để đảm bảo không có sự cố xảy ra; cần theo dõi, kiểm tra từng bước chuẩn bị và thực hiện để đảm bảo chương trình diễn ra suôn sẻ và đạt được mục tiêu của kế hoạch.

- Đảm bảo tất cả các em đều có cơ hội tham gia và nhận được quà tặng, tạo nên một ngày hội vui vẻ và ý nghĩa.

- Ban Chấp hành công đoàn bố trí nhân sự sắp xếp bàn, ghế, chuẩn bị cho các tiết mục văn nghệ, âm thanh và các dụng cụ có liên quan sao cho phù hợp với buổi sinh hoạt.

- Phòng Hành chính – Tổng hợp chuẩn bị các cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng và hội trường đảm bảo các sự kiện được diễn ra đúng theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch “Tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6/2024 và Khen thưởng cho các cháu thiếu nhi có thành tích học tập tốt là con giáo viên, viên chức và người lao động và Tháng hành động Vì trẻ em và hoạt động hè năm 2024” của Công đoàn Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải yêu cầu các giáo viên, viên chức, người lao động và công đoàn viên tham gia thực hiện.

Nơi nhận:

- Chi bộ (b/c);
- Ban Giám hiệu (b/c);
- Các tổ công đoàn, tổ nữ công;
- Website nhà trường;
- Lưu: VT.



Nguyễn Hồ Bảo Hưng